
UCHWAŁA NR LXXV/632/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie nadania nowego brzmienia Statutowi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 2022 r. 
poz. 2393) 

uchwala się co następuje 

§ 1. Nadaje się nowe brzmienie Statutowi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) § 2 Uchwały Nr XVIII/205/04 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 18 lutego 2004 r. w sprawie powołania 
gminnej instytucji kultury pn. Miejska Biblioteka Publiczna w Koronowie; 

2) Uchwała Nr XLI/481/06 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie zmiany w Statucie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie; 

3) Uchwała nr XVIII/209/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie zmiany w Statucie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany



 
 
 
 
 

STATUT 
 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KORONOWIE 
 
 
 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 
 

Podstawę prawną funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie, zwanej dalej 
„Biblioteką” stanowią w szczególności:  

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 
40 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz.U. 2022 r. poz. 2392 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu   działalności 
kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz.194 ze zm.); 

4) niniejszy Statut. 
§ 2 

 
Biblioteka jest gminną instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, wpisaną 
do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Burmistrza Koronowa. 

 
§ 3 

 
1. Siedzibą Biblioteki jest Koronowo. Biblioteka mieści się w budynku przy ul. Szosa Kotomierska 
3, a terenem jej działalności jest teren Gminy Koronowo w województwie kujawsko-pomorskim. 
2. Biblioteka posiada następujące filie: 
1) Filia Dla Dzieci w Koronowie przy ul. Szosa Kotomierska 3, 
2) Filia Szkolno – Publiczna we Wtelnie przy ul. Szkolnej 7, 
3) Filia w Mąkowarsku przy ul. Tucholskiej 29, 
4) Filia w Buszkowie pod adresem: Buszkowo 26, 
5) Filia w Wierzchucinie Królewskim pod adresem: Wierzchucin Królewski 97. 
 

§ 4 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXV/632/23

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 29 marca 2023 r.

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany



Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Koronowa. Nadzór merytoryczny nad 
Biblioteką sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy. 
 

§ 5 
 

Biblioteka używa pieczęci okrągłej zawierającej w otoku napis z nazwą Biblioteki w pełnym 
brzmieniu oraz pieczęci podłużnej o treści „Miejska Biblioteka Publiczna” z adresem.                                 
 
 

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

 
§ 6 

 
Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom gminy, służy rozwijaniu oraz zaspokajaniu potrzeb 
czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy , upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, 
a także dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej. 
 

§ 7 
 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 
1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych ze 
szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy 
regionu; 
2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi 
niepełnosprawnych; 
3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 
4) popularyzacja książki i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego gminy i powiatu; 
5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych i 
faktograficznych; 
6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w 
zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców gminy; 
7) wykonywanie zadań biblioteki powiatowej na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Powiatem Bydgoskim a Gminą Koronowo;   
8) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 
9) sprawowanie nadzoru merytorycznego i organizacyjnego nad podległymi filiami i punktami 
bibliotecznymi oraz udzielanie im pomocy i instruktażu; 
10) działalność wydawnicza. 
 

§ 8 
 

Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokajania potrzeb środowiska w zakresie 
określonym w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany



 
III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

 
§ 9 

 
Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który zarządza Biblioteką i reprezentuje na zewnątrz. Dyrektora 
powołuje i odwołuje Burmistrz Koronowa. 
 

§ 10 
 

W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej oraz obsługi. Pracowników zatrudnia, 
awansuje i rozwiązuje z nimi stosunki pracy Dyrektor Biblioteki. 
 

§ 11 
 

1.Na stanowiskach bibliotekarskich w Bibliotece mogą być zatrudnione osoby z wykształceniem co 
najmniej średnim lub średnim branżowym. 
2.Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalone są na podstawie Regulaminu Wynagradzania 
ustalonego przez Dyrektora Biblioteki. 
 

§ 12 
 

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne oraz 
inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

 
§ 13 

 
Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz podległych jej filii i punktów bibliotecznych 
określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii 
Organizatora oraz działających w Bibliotece organizacji związkowych. 
 
 
  IV. GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

 

§ 14 
 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  
2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności Biblioteki zatwierdzony 
przez Dyrektora Biblioteki z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 
 

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany



 
§ 15 

 
1.Przychodami Biblioteki są przychody z prowadzonej działalności, dotacje z budżetu Gminy 
Koronowo lub z budżetu państwa, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych 
źródeł. 
2.Biblioteka może pobierać opłaty w wysokości określonej w Regulaminie Organizacyjnym 
Biblioteki, a wpływy z tych opłat przeznaczać na cele statutowe.  
3. Opłaty mogą być pobierane: 
1) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych; 
2) za usługi informacyjne, reprograficzne, wydawnicze; 
3) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych książek; 
4) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne 
 
 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16 
 

1. Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska w Koronowie. 
2. Zmiany w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej dokonuje Rada Miejska w   Koronowie. 
  
 

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 2022 r. poz. 2393) gmina 
organizuje i prowadzi co najmniej jedną gminną bibliotekę publiczną, wraz z odpowiednią liczbą filii 
i oddziałów oraz punktów bibliotecznych.  

W myśl art. 11 ust. 1 i ust. 3 powołanej ustawy biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną 
działa na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora, który określa 
w szczególności cele i zadania biblioteki, organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania i lokalizację 
filii oraz oddziałów, nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki - 
w odniesieniu do biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej oraz źródła finansowania 
działalności biblioteki. 

W celu dostosowania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie do aktualnego stanu prawnego 
i organizacji tej instytucji należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/632/23 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania nowego brzmienia Statutowi Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Koronowie 
Identyfikator dokumentu 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1813684702 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2023 08:36:41 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 0DDB3E3F-A078-45F0-9305-6D778C9FC4A0. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



